године, када је Министарство Про-
свете почело да шаље школи поједине књиге. Нешто књига и руских књижев-
них листова припало је књижници из бивше Руске читаонице, којој је локал био

кнегиње Наталије за ревносну службу (1878), Медаљом краљице Наталије (1886) и Орденом
Светог Саве III реда. Предана раду и помагању другима, умрла је 14/27. септембра 1913.
године. У Љиљана Станков, Катарина Миловук (1844−1913) и женски покрет у Србији,
(Београд: Педагошки музеј, 2011), 7−9.
31 Виша женска школа у Београду: педесетогодишњица 1863−1913, (Београд: Виша женска
школа, 1913), 2–8.

58 Виша женска школа у Београду: педесетогодишњица 1863−1913, (Београд: Виша женска
школа, 1913), 38.
59 Из живота женске учитељске школе у Београду: извештај за школску 1906.−7. годину,
(Београд: Нова штампарија − Давидовић, 1906), 1.
60 ДАС, МП, Ф. XXVIII, 15/1900: одлука о оснивању Женске учитељске школе у Београду од
10/23. октобра 1900.
61 Наредбом од 22. августа 1906. године, ПБр. 11.530, наређено је да Женска Учитељска
Школа не потпада под управу Више Женске школе, рачунајући од 4. августа 1906. год. У Из
живота женске учитељске школе у Београду: извештај за школску 1906.−7.